
令和６年３月２６日 

受験者の保護者 各位 

いわき湯本高等学校長 

 

新入生オリエンテーションの駐車場について（依頼） 

 立春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、３月２７日（水）の新入生オリエンテーションの日の駐車場についてご連絡を申し上げます。 

本日の雨のため、明日の新入生オリエンテーションは校庭を駐車場として使用できませんので、来校される際

はできる限り公共交通機関をご利用くださいますようご協力をお願いいたします。公共交通機関ではなく車でお

越しいただく場合、予備として近隣の駐車場を借用してありますが、下記のとおり受験番号で駐車場を割り振ら

せていただいておりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。（各駐車場には、台数の制限があり

ますので、必ず指定された駐車場にお停めください。）  

なお、指定された駐車場をご利用する場合は、事故のないようにお停めいただき、近隣のコンビニエンススト

ア等への駐車はご遠慮ください。借用している駐車場の中には、学校から離れた駐車場もありますので、受付の

時間に間に合うよう、駐車場から歩く時間を考慮し、時間には余裕をもってお越しください。（地図は本校ホーム

ページに駐車場ごとに掲載しますので、距離と徒歩所要時間の目安を確認できます。）何卒ご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

記 

①学校前空き地 

 ※受験番号 ００１～０２０ ５０１～５０２ 

②長谷寺     （いわき市常磐上湯長谷町堀ノ内 138 0246-42-4644） 

 ※受験番号 ０２１～０８１ ５０３～５０５ 

③常磐公民館   （いわき市常磐関船町作田１ 0246-43-2305） 

 ※受験番号 ０８２～１５３ ５０４～５０７ 

④金刀比羅神社  （いわき市常磐関船町諏訪下 12 0246-43-1001） 

 ※受験番号 １５４～１９９ 

⑤マルト湯長谷店 （いわき市常磐下湯長谷町道下 10 0246-43-3300） 

※受験番号 ２００～２２０ 

⑥いわき湯本温泉古滝屋第２駐車場 （いわき市常磐湯本町三函 208  0246-43-2191） 

 ※受験番号 ２２１～２４４ ４０１～４０５ ５０８～５０９ 

 

※駐車場から本校までの地図は pdf.形式でホームページに掲載します。 

※本校ホームページ URL https://iwakiyumoto-h.fcs.ed.jp/ 

         QR コード 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 教頭 電話 024642-2178） 

https://iwakiyumoto-h.fcs.ed.jp/

